
 

1 

 

Årsmelding 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolerydding med Akkarfjord oppvekstsenter. Aug. 2022 

 

I 2020 har Naturvernforbundet Troms og Naturvernforbundet i Finnmark dannet et 

samarbeidsprosjekt om marin forsøpling. Prosjektet ble kalt «Vårt Hav Troms og Finnmark» 

og har i 2022 vært en stor suksess: Vi har oppnådd målsetningen vi har satt oss i begynnelsen 

av året med sterk margin, opparbeidet oss et bredt nettverk av samarbeidsaktører og et veldig 

godt rykte som spre seg.   

 

Resultater og gjennomførte prosjekter 

Prosjektet har jobbet med barn- og unge, festivaldeltakere, bedrifter og lokalsamfunn. 

Gjennom dette brede samarbeidet fjernet vi i fellesskapet 8 771 kg marint avfall i Troms og 

Finnmark. I 2022 har Vårt Hav gjennomført aktiviteter i 14 kommuner.  
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Skolerydding 

Skolerydding med inkludert foredragsturné ble gjennomført fra mai til september 2022 i 11 

kommuner. Vi har vært hos 33 skoler, hvor vi har hatt med 1599 personer ut å rydde i fire 

timer. Etter gjennomført ryddeaksjon veide vi sekkene med eierløst avfall. Dette utgjorde til 

sammen 5764,4 kg. Vi regner med en totalvekt på over 8 tonn, da vi har samlet inn store 

mengder skrot på flere aksjoner. Vi har allerede flere påmeldte skoler til ryddeaksjoner i 

2023.  

 

Sommerjobb for ungdom 

Gjennom avisartikler og sosiale media har vi lagt merke til en stor etterspørsel etter 

sommerjobber for ungdom. Det er som oftest ungdom fra ressurssterke hjem som får 

jobbtilbud. Vi ønsker å være en aktør som forebygger ensomhet og utenforskap med 

prosjekter knyttet opp mot marin forsøpling, og løfte alle aspektene av bærekraft. Vi valgte 

derfor å lansere et pilotprosjekt i Hammerfest for ungdom mellom 13- 18 år. Tiltaket 

resulterte i at ungdommene fikk eierskap til fjæra i nærmiljøet sitt og godt kjennskap til marin 

forsøpling. Til sammen fjernet dem 828 kg marint avfall. 

 

«Den her muligheten viser oss hvorfor vi burde være mer forsiktige med våres søppel og hvor 

det kan ende opp» (Abdulla Omar Ali, 16 år).   

 

«Dette har vært et fantastisk prosjekt for ungdommen. De har kommet seg ut i stedet for å 

sitte inne, og den jobben de gjør har jeg som foreldre opplevd som en svært positiv 

tankevekker rundt forsøpling. Lærerikt, positivt, fantastisk» (Solveig Lundquist, mor).  

 

 

Snus- og sneip kampanje 

Snus- og sneip på bakken er et stort miljøproblem i både byer og på festivaler. Prosjektet 

inspirerer, motiverer og viser løsninger til dette samfunnsproblemet ved å montere ballot-bins. 

Vi etablerte kampanjen i fem kommuner i Troms og Finnmark: Finnsnes, Harstad, Tromsø, 

Hammerfest og Hasvik. Det ble gjennomført ryddeaksjoner i samarbeid med 

lokalbefolkningen og involvering av kommunene og næringslivet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ballot-bin på Sørøyrocken                    Plakat Snus- og sneip kampanje 
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Hverdagsrydding 

Vi har deltatt med ryddeaksjoner under den store strandryddeuka og ryddet sammen med 

lokalsamfunnet i Hammerfest o Tromsø i tillegg til Finnmarkssykehus og 

Utdanningsforbundet i Tromsø. Dette har vært 288 personer som har ryddet i 1152 timer. 

Tiltaket førte til at 1005 kg marint avfall ble fjernet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Utdanningsforbundet i Troms på ryddeaksjon med Vårt Hav, 14.09.2022. ⓒ Vårt Hav. 

 

Promotering av prosjektet 

Vi så et stort behov for å promotere prosjektet og er aktive på både Facebook og Instagram. 

Det blir opprettet en egen nettside for prosjektet: www.vårthav.no.  

Vi har også deltatt på den nasjonale Hold Norge Rent-konferansen i mai 2022, Norges 

viktigste møteplass for marin forsøpling. 
 

Økonomi og regnskap 

I 2022 har prosjektet fått støtte fra: 

 

Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge: kr. 288.000 (for 2021-2022) 

Handelens Miljøfond: kr. 500.000 (2022) 

Senter mot marin forsøpling: kr. 1 900 000 (2022-03.2023) 

 

Prosjektet har fått regnskapsbistand fra Naturvernforbundet sentralt. Regnskap til donorer ble 

godkjent av autorisert revisor.  
 

Ansatte 

Prosjektet har fra mai 2022 jobbet med to fulltidsansatte. Christina Koch har vært ansatt siden 

september 2021 og jobber som prosjektleder. Fra juni er også Ellen Sandvik Mikkelsen i 

teamet. Hun jobber som administrativ leder og har tidligere bl.a. jobbet som fagrådgiver for 

marin forsøpling i Norges Naturvernforbundet.  

Anne-Lise Mortensen og Leif Gøran Wasskog er fortsatt en del av prosjektgruppen. Anne-

Lise har vært innleid for ryddebistand på enkelte skoleryddeprosjekter mellom september-

desember. Vi har også fått administrativt hjelp av Kristine Ullaland, gründer og CEO i Zero 

Waste Norge. Hun har utviklet nettsiden og den grafiske profilen til Vårt Hav.  
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På grunn av høyt aktivitetsnivå og den korte ryddesesongen hadde prosjektet periodevist 

behov for innleid hjelp til ryddebistand og administrasjon.   

 

Utblikk 2023 

Når snøen smelter er vi i gang med ryddeaksjoner. Vi har fått tilskuddsmidler fra SpareBank 1 Nord-

Norge og Senter mot marin forsøpling for å videreføre det gode arbeidet i 2023. Vi vil ha fokus på 

ryddeaksjoner med skoleklasser, på festivaler og med bedrifter. I tillegg vil vi utvide tilbudet om 

sommerjobb for ungdom.  


